



LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTAS

Valstybės biudžetinė įstaiga, Breslaujos g. 3, LT-44403 Kaunas
Tel. (8 37) 351 403. Faksas (8 37) 351 271. El.paštas: rastine@mail.lei.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111955219

LR Finansų ministerijai

2011-03-31 Tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

2011-05-31 Nr. 2 - 492-01

Kaunas

Lietuvos energetikos institutas (LEI – toliau Institutas) yra valstybinis mokslinių tyrimų institutas, veikiantis kaip valstybės biudžetinė įstaiga ir vykdamas Lietuvos valstybei, visuomenei ir ūkio subjektams svarbius su energetika ir aplinkosauga susijusius ilgalaikius tarptautinio lygio fundamentalius ir taikomuosius tyrimus, eksperimentinę plėtrą.

Instituto veikla organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, taip pat instituto įstatais.

Institutas yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir instituto pavadinimu, taip pat sąskaitas Lietuvoje įregistruotuose bankuose. Instituto steigėja – Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Instituto buveinė – Breslaujos g. 3, LT-44403 Kaunas.

Institutas įregistruotas 2010-01-08 Valstybinėje įmonėje Juridinių asmenų registre. Instituto kodas 111955219, PVM kodas - LT119552113. Instituto pagrindinės veiklos rūšys – Technikos mokslų tiriamieji ir taikomieji darbai (kodas-72.19.50) ir su ja susijusi mokslinė, techninė, profesinė ir kita veikla pagrindinei veiklai užtikrinti ir vykdyti.

Instituto valdymo (savivaldos) organai yra: Mokslo taryba ir instituto direktorius.

Institutas jam perduotą valstybės turtą valdo, naudoja ir juo disponuoja neatlygintinai patikėjimo teise teisė aktų nustatyta tvarka ir sąlygomos.

Instituto lėšų šaltinius sudaro:

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai Lietuvos Respublikos Valstybės patvirtintoms programoms vykdyti;

Pajamos, gautos iš mokslinės ir ūkinės veiklos, taip pat už teikiamas paslaugas;

Lietuvos, užsienio ir tarptautinių fondų ir organizacijų lėšos;

Lėšos, gautos kaip programinis konkursinis mokslinių tyrimų finansavimas;

Lėšos, gautos už dalyvavimą tarptautinėse mokslinėse programose;

Lėšos, gautos kaip parama pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą;

Lėšos, gautos už mokslinių tyrimų rezultatų komercinimą;

Kitos teisėtai įsigytos lėšos.

Institutas neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų, neturi filialų ir kitų struktūrinių padalinių.

Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios gali paveikti tolesnę instituto veiklą šiuo metu nėra.

Instituto finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS. Apskaitos politika aprašyta 2010-12-31 finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

PASTABOS

1.Šiuo metu instituto restruktūrizavimas nenumatomas.

2.Neapibrėžtų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto nėra.

3.Institutas sprendimų dėl teisinių ginčų neturi.

4.Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nevyko.

5. 20-asis VSAFAS "Finansavimo sumos" 4 priedas

1.eilutė

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje finansavimo sumų iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti likutyje yra tik ilgalaikio turto likutinė vertė. Finansavimo sumose (gautose) nepiniginiam turtui įsigyti yra valstybės biudžeto dalis ES projektams finansuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui sumažėjo tik sukaupta nusidėvėjimo suma. Finansavimo sumų likutyje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nepiniginiam turtui įsigyti yra ilgalaikio turto likutinė vertė, likutyje kitoms išlaidoms kompensuoti – likutis banko sąskaitoje ir kasoje.

3.eilutė

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje finansavimo sumų likutyje nepiniginiam turtui įsigyti- ilgalaikio turto, įsigyto iš struktūrinių fondų, likutinė vertė. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui sumažėjo tik sukaupta nusidėvėjimo suma. Finansavimo sumų likutyje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nepiniginiam turtui įsigyti yra ilgalaikio turto, įsigyto iš struktūrinių fondų, likutinė vertė.

4.eilutė

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje finansavimo sumų likutyje nepiniginiam turtui įsigyti-ilgalaikio turto įsigyto iš pavedimų lėšų likutinė vertė Finansavimi sumos(gautos) nepiniginiam turtui įsigyti tai finansavimo sumos iš pavedimų kėšų atsargoms įsigyti. Finansavimo sumų likutyje ataskaitinio laikotarpio pradžioje kitoms išlaidoms kompensuoti (42614,46 litai) - 2010m. gautos finansavimo sumos atsargoms įsigyti. Už atsargas sumoketa 2010m, gautos atsargos 2011m. kovo mėn.. Todėl atliekamas finansavimo sumų pergrupavimas.:iš kitoms išlaidoms kompensuoti perkeliama į nepiniginiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti sumažėjo: 43330,71 litai-sukaupta ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma, 48670,61 litai panaudotos atsargos. Finansavimo sumų likutyje ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje nepiniginiam turtui įsigyti:470626,61 litų ilgalaikio turto iš pavedimų lėšų likutinė vertė , 943,85 litai nepanaudota atsargų.

Direktorius



Eugenijus Ušpuras

V. Vilčinskienė, 8 37 40 18 07